1

（証券コード 1332）

2021年 6月 17日

株 主 各 位

東京都港区西新橋一丁目３番１号

日 本 水 産 株 式 会 社

代表取締役社長執行役員 的埜 明世

「第 106期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

当社「第 106 期定時株主総会招集ご通知」に一部誤りがございました。ここに深くお詫

び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記の通り修正のご連絡をさせていた

だきます。

記

【修正箇所】 （修正箇所には下線を付しております）

１．「第 106期定時株主総会招集ご通知」12ページ

 株主総会参考書類

第 1号議案 取締役 8名選任の件 候補者番号 5 山下伸也氏の略歴について

（修正前）

■略歴、地位、担当および重要な兼職の状況

1983年 4月    当社入社

2007年 3月    中央研究所長

2011年 3月    中央研究所長  東京イノベーションセンター 所長 兼務

2015年 3月  中央研究所長  東京イノベーションセンター所長 バイオ生産研究室兼務

2016年 6月    執行役員 中央研究所長、東京イノベーションセンター 担当

2020年 3月  執行役員 R&D部門管掌 食品分析部 担当

        現在に至る

（現在当社執行役員 R&D部門管掌 食品分析部 担当）

（修正後）

■略歴、地位、担当および重要な兼職の状況

1983年 4月    当社入社

2007年 3月    中央研究所長

2011年 3月    中央研究所長  東京イノベーションセンター 所長 兼務

2015年 3月  中央研究所長  東京イノベーションセンター所長 バイオ生産研究室兼務

2016年 6月    執行役員 中央研究所長、東京イノベーションセンター 担当

2021年 3月  執行役員 R&D部門管掌 食品分析部 担当

        現在に至る

（現在当社執行役員 R&D部門管掌 食品分析部 担当）

2

２．「第 106期定時株主総会招集ご通知」30ページ

事業報告

（2）対処すべき課題＜2021年度の取組み＞

2020年度実績（新基準）の売上高について

（修正前）

世界経済の正常化には時間を要すると考えられるため、リスクを一定程度織り込み 2021

年度の業績予想を下記のとおりとしています。なお「収益認識に関する会計基準」等を適用

したことによる新基準と旧基準の差は主として売上高に見られ、2020 年度売上高への影響

は△416億円となります。減少要因は販売費及び一般管理費としていたリベート等の顧客に

支払う対価を売上高から控除したことなどによります。

なお、新たな株主還元の方針につきましては、次期中期経営計画と合わせ検討しており、

2021年度は前中期経営計画で掲げた配当性向 15%～20％を継続いたします。

2021年度計画

 2020年度実績

（新基準）

2021年度計画

（新基準）

増減

売上高 6,148億円 6,420億円 271億円

営業利益 179億円 200億円 20億円

経常利益 226億円 230億円 3億円

当期純利益 143億円 150億円 6億円

（修正後）

世界経済の正常化には時間を要すると考えられるため、リスクを一定程度織り込み 2021

年度の業績予想を下記のとおりとしています。なお「収益認識に関する会計基準」等を適用

したことによる新基準と旧基準の差は主として売上高に見られ、2020 年度売上高への影響

は△414億円となります。減少要因は販売費及び一般管理費としていたリベート等の顧客に

支払う対価を売上高から控除したことなどによります。

なお、新たな株主還元の方針につきましては、次期中期経営計画と合わせ検討しており、

2021年度は前中期経営計画で掲げた配当性向 15%～20％を継続いたします。

2021年度計画

 2020年度実績

（新基準）

2021年度計画

（新基準）

増減

売上高 6,150億円 6,420億円 269億円

営業利益 179億円 200億円 20億円

経常利益 226億円 230億円 3億円

当期純利益 143億円 150億円 6億円

以上